INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a Vossa
Excelência a realização de operação
tapa-buraco na Rua Santa Catarina, nº
197, no bairro Cidade São Jorge.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito,
solicitando a Vossa Excelência a realização de operação tapa-buraco na Rua Santa
Catarina, nº 197, no bairro Cidade São Jorge.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária devido às más condições do pavimento na Rua
Santa Catarina, nº 197, no bairro Cidade São Jorge. Os buracos existentes na via
comprometem a segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres, aumentando o
risco de acidentes e danos aos veículos que trafegam pelo local.

Além disso, a deterioração do asfalto pode se agravar com o tempo e com as condições
climáticas, tornando a recuperação mais complexa e onerosa. A realização da operação
tapa-buraco contribuirá para a melhoria da mobilidade urbana, garantindo maior conforto e
segurança à população.

Diante do exposto, solicito a atenção de Vossa Excelência para essa demanda, visando a
manutenção da infraestrutura viária e o bem-estar dos munícipes.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de março de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T08:24:55-0300